
  
 
 

D.R. n. 93 bis del 6 MARZO 2023 
 
OGGETTO: Decreto di estinzione della procedura di selezione pubblica per n. 1 posto da Professore 
di seconda fascia, ai sensi dell’art. 18, comma 1, della L. n. 240/2010, nel settore concorsuale 09/H1, 
settore scientifico disciplinare ING-INF/05, presso il Dipartimento di Scienze Umane e Promozione 
della Qualità della Vita dell’Università Telematica San Raffaele Roma. 

 
IL RETTORE 

 
 VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante “Norme in materia di organizzazione delle 

Università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare 
la qualità e l’efficienza del sistema universitario” e, in particolare, l’art. 18; 

 VISTO lo Statuto dell’Università Telematica San Raffaele Roma, emanato con D.P. del 17 
settembre 2015 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, n. 234, dell’8 
ottobre 2015; 

 VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo dell’Università Telematica San Raffaele Roma, 
D.R. n. 3, del 10 marzo 2017; 

 VISTO il Regolamento di Ateneo per il reclutamento dei Professori di prima e seconda fascia, 
ai sensi della legge 30 dicembre 2010, n. 240, artt. 18 e 24, comma 6, emanato con Decreto 
Presidenziale n. 2/2015, prot. n. 113/2015; 

 VISTO il D.R. n. 33 del 10 febbraio 2023, il cui avviso è stato pubblicato nella Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana – 4° Serie Speciale “Concorsi ed Esami” – n. 11 del 10 
febbraio 2023, con il quale è stata indetta una procedura selettiva per la copertura di n. 1 posto 
da Professore di seconda fascia da coprire mediante chiamata ai sensi dell’art. 18, comma 1, 
della legge 30 dicembre 2010, n. 240, nel settore concorsuale 09/H1 “Sistemi di elaborazione 
delle informazioni”, settore scientifico disciplinare ING-INF/05 “Sistemi di elaborazione delle 
informazioni”, presso il Dipartimento di Scienze Umane e Promozione della Qualità della Vita 
dell’Università Telematica San Raffaele Roma; 

 CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione alla 
suddetta procedura selettiva è scaduto in data 25 febbraio 2023, ore 12.00; 

 CONSIDERATO che non sono pervenute domande di partecipazione e che, pertanto, non vi 
sono candidati da valutare; 

 RITENUTO necessario procedere a dichiarare estinta la procedura selettiva di cui in epigrafe; 
 

DECRETA 
 
E’ estinta, per mancanza di domande di partecipazione e di candidati da valutare, la procedura 
selettiva per la copertura di n. 1 posto da Professore di seconda fascia da coprire mediante chiamata ai 
sensi dell’art. 18, comma 1, della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, nel settore concorsuale 09/H1, 
settore scientifico disciplinare ING-INF/05, indetta con D.R. n. 33 del 10 febbraio 2023, presso il 
Dipartimento di Scienze Umane e Promozione della Qualità della Vita dell’Università Telematica San 
Raffaele Roma. 

 
Roma, lì 6 marzo 2023 

 

 
IL RETTORE 

(Prof. Vilberto Stocchi) 


